
2025 | 2026

KOLLEKTION
Familie Lentes

Am Kraftwerk 6

54340 Schleich

+49(0)6507 3092 | info@weingut-lentes.de

weingut-lentes.de | facebook.com/weingut-lentes

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Das Angebot ist freibleibend. Unsere Preise entnehmen Sie der 
gültigen Preisliste. Mit Erscheinen einer neuen Preisliste 
verlieren frühere Preise ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen sich 
einschließlich der jeweiligen gültigen gesetzlichen 
Umsatzsteuer. Wir versenden in Verpackungseinheiten zu 6- 
oder 12-Flaschen pro Karton. Bei einem Versand innerhalb 
Deutschlands (Deutsche Inseln ausgenommen) fallen 8,50 € 
Lieferkosten pro Verpackungseinheit an. 

Für Neukunden erfolgt die Zahlung per Vorkasse, ab der 
zweiten Bestellung via Rechnung per E-Mail mit einer 
Rechnungsnummer von uns, nach Zahlungseingang erfolgt 
umgehend die Lieferung (als Rechnungskunde erhalten Sie 
ebenfalls eine Bestätigungsmail zu Ihrer Bestellung). Unser 
Angebot richtet sich ausschließlich an volljährige Personen. 
Wenn der Kunde unter 18 Jahren alt ist, darf er keinen Alkohol 
über uns bestellen. Die Auslieferung / Aushändigung der Ware 
erfolgt ausschließlich an volljährige Personen. Wir behalten uns 
einen Altersnachweis vor.

Datenschutz

Informationen zum Datenschutz finden Sie auf unserer 
Website unter weingut-lentes.de/datenschutzerklaerung/.

Riesling

Spätburgunder

Grauburgunder

Rivaner



RZ: 10,0 g/l | Sr: 5,2 g/l | Alc: 12,0 Vol. % | 6,67 EUR / Liter

Mosel | 2020

Ein leichter und frischer Gesamteindruck: 
Blumiges Bouquet und leichter Muskat sorgen 
für ein unverwechselbares Trinkvergnügen.

0,75 l
5,00 EuroRivaner

RZ: 6,6 g/l | Sr: 7,7 g/l | Alc: 12,5 Vol. % | 7,00 EUR / Liter

Mosel | trocken | 2021

Ob zum Mixen, Kochen, als Schorle oder 
einfach pur: Unser Literwein passt einfach zu 
allem.

1,0 l
Riesling 7,00 Euro

RZ: 16,4 g/l | Sr: 7,4 g/l | Alc: 10,0 Vol. % | 10,67 EUR / Liter

Mosel | feinherb | 2024

Hellgoldene Farbe trifft auf ein Bouquet aus 
weißen Pfirsichen, grünen Äpfeln und einem 
Hauch Zitrus. 

0,75l
Riesling Kabinett 8,00 Euro

GUTSWEINE

RZ: 4,3 g/l | Sr: 6,7 g/l | Alc: 12,5 Vol. % | 9,33 EUR / Liter

Schleich | trocken | 2023

Tropische Früchte, milde Säure, stoffig im 
Gesamteindruck: Der Grauburgunder 
überzeugt durch Charakter und Fülle.

0,75 l
7,00 EuroGrauer Burgunder

RZ: 18,2 g/l | Sr: 7,4 g/l | Alc: 11,5 Vol. % | 9,33 EUR / Liter

Schleich | feinherb | 2024

Der nach Erdbeere duftende Rosé-Wein 
kommt mit einer perfekt ausgewogenen Süße-
Säure-Balance daher und mit toller Farbe.

0,75 l
Spätburgunder Rosé 7,50 Euro

RZ: 5,3 g/l | Sr: 5,3 g/l | Alc: 13,0 Vol. % | 10,67 EUR / Liter

Schleich | trocken | 2017

Die rubinrote Farbe, der markante Kirschduft 
sowie der leichte Barrique-Ton verleihen dem 
Spätburgunder seinen kräftigen Charakter.

0,75l
Spätburgunder Rotwein 8,00 Euro

RZ: 18,1 g/l | Sr: 7,4 g/l | Alc: 11,5 Vol. % | 10,67 EUR / Liter

Schleich | feinherb 

Leckere Erdbeere, erfrischende Spritzigkeit, 
leichte edle Rosè-Farbe: Ein zeitloser Secco für 
jede Gelegenheit. 

0,75l
Rosecco 8,00 Euro

ORTSWEINE LAGENWEINE

RZ: 8,2 g/l | Sr: 7,2 g/l | Alc: 12,0 Vol. % | 12,67 EUR / Liter

Wangert 10 37 steil | trocken | 2023 | Spätlese

Leichte Zitrusnote trifft auf kräftige 
Kräuteraromen: der Wein bietet Präzision und 
echtes Mosel-Trinkvergnügen.

0,75 l
9,50 EuroWangert Riesling

RZ: 5,0 g/l | Sr: 6,8 g/l | Alc: 11,5 Vol. % | 12,67 EUR / Liter

Wangert 10 37 steil | trocken | 2024 | Spätlese

Ein trockener Riesling mit moseltypischen 
Facetten wie Zitrusfrüchte, Vollmundigkeit und 
ausgewogener Säure-Balance.

0,75 l
Wangert Riesling 9,50 Euro

RZ: 102,9 g/l | Sr: 7,6 g/l | Alc: 7,5 Vol. % | 10,67 EUR / Liter

Wangert 538 / 1 steil | fruchtsüß | 2018 | Spätlese

Süß, saftig und nach Pfirsich duftend: Reife 
Noten treffen beim Riesling auf ein gekonntes 
Säure-Süße-Verhältnis.

0,75l
Wangert Riesling 8,00 Euro

RZ: 91,6 g/l | Sr: 8,4 g/l | Alc: 8,9 Vol. % | 10,67 EUR / Liter

Wangert 538 / 1 steil | fruchtsüß | 2019  | Spätlese 0,75l
„Nuria“ Riesling 8,00 Euro

RZ: 89,7 g/l | Sr: 8,2g/l | Alc: 8,2 Vol. % | 13,33 EUR / Liter

Wangert 538 / 1 steil | fruchtsüß | 2016  | Auslese 0,75l
„Mats“ Riesling 10,00 Euro


